
 

1 
 

ZLPP0241 Prázdninová praxe v preklinickém zubním lékařství 
základní popis, náplň praxe 
 

− 2. semestr studia 

− požadované prerekvizity pro nástup na praxi:  

• ZLPR0232c Preklinické zubní lékařství II – cvičení (zápočet) 

• ZLPT0221 Protetická technologie I – materiály (zápočet) 

− 3 týdny praxe (90 hodin): 

• Praxe v zubní laboratoři: asistence a provedení jednoduchých výkonů (1 

týden) 

• Praxe v zubní ordinaci: asistence a provedení jednotlivých úkonů (2 týdny) 

 

 

Praxe v zubní laboratoři: asistence a provedení jednoduchých výkonů (1 týden) 

 

− Vylévání alginátového otisku sádrou, vybavení otisku. 

− Úprava otisku.  

− Příprava otisku pro fixní protetiku – model s vyjímatelnými čepy. 

− Laboratorní zpracování kovů a pryskyřic včetně kompozitních. 

− Laboratorní postup zhotovení fixních zubních náhrad (korunek a můstků): 

• Fazetovaných pryskyřicemi 

• Metalokeramických 

• Celokeramických 

− Laboratorní postup při hotovení snímatelných náhrad I., II., III. třídy. 

− Laboratorní postup při hotovení totální snímací náhrady. 

− Seznámení se s CAD-CASM technologií (pokud tímto vybavením laboratoř 

disponuje). 

 

  



 

2 
 

Praxe v zubní ordinaci: asistence a provedení jednotlivých úkonů (2 týdny) 

 

− Příprava ordinace.  

− Příprava instrumentaria k jednotlivým výkonům. 

− Ředění dekontaminačních a dezinfekčních roztoků. 

− Dekontaminace nástrojů a jejich příprava k sterilizaci, obsluha sterilizátorů 

(pod dohledem), sterilizační deník. 

− Příprava materiálů – výplňových, otiskovacích.  

− Asistence při vyšetření a ošetření pacienta. 

− Úklid ordinace po skončení pracovní doby (dezinfekce, uložení nástrojů, péče 

o přístroje).  

− Seznámení s provozním řádem ordinace. 

 

 

 

  



 

3 
 

ZLPP0241 Prázdninová praxe v preklinickém zubním lékařství 
záznam o praxi 
 

Jméno a příjmení studenta, UČO: 

 

........................................................................................................................................ 

Zdravotnické zařízení (název, adresa): 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

Praxe v zubní laboratoři 

trvání od - do:  

hodnocení (stručná charakteristika výkonu studenta): 

 

 

 

 

 

 

 

Praxe v zubní ordinaci 

trvání od - do: 

hodnocení (stručná charakteristika výkonu studenta): 

 

 

 

 

 

 

 

jméno a podpis dozoru, razítko zařízení, datum 


